
Základní škola a Mateřská škola Kardašova Řečice, Školní 4, 378 21 Kardašova Řečice, 

IČO 70984492 

__________________________________________________ 

 

Kriteriapro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

v mateřské škole pro školní rok 2021/2022 
 

 

Ředitelka Základní školy a Mateřské školy Kardašova Řečice Ing. Jana Hýbková stanovila 

následující kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování  na základě ustanovení  

§ 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte 

k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případě, kdy počet žádostí o přijetí 

k předškolnímu vzdělávání v daném roce překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu 

dětí pro mateřskou školu.  

I. 

 

     Do mateřské školy jsou přijímány děti ve věku zpravidla od 3 do 6 let., nejdříve však děti 

od 2 let. 

 

II. 

 

     Při přijímání dětí do mateřské školy vychází ředitelka z kritérií, uvedených v následující 

tabulce. Přednostně bude přijato dítě s vyšším bodovým hodnocením. Kritéria jsou 

posuzována ke stavu k 1. září 2021. 

 

 

Kritérium 

 

Body                              

Trvalý pobyt dítěte* Trvalý pobyt 

v obci  

 

Trvalý pobyt  

ve smluvních 

obcích 

3 

 

 

1 

Věk dítěte 3 roky věku 

4 let věku  

2 

3 

Individuální situace 

dítěte 

 

Dítě se hlásí 

k celodennímu 

provozu 

 

Dítě se 

specifickými 

vzdělávacími 

potřebami 

 

1 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 



*        Upřednostnění se týká též dětí občanů Evropské unie či občanů třetích zemí, kteří 

mají hlášeno místo pobytu na území obce. Občané třetích zemí jsou povinni doložit 

oprávnění k pobytu na území České republiky ve smyslu ustanovení § 20 odst.2 písm.d) 

školského zákona. 

 

**      Bez ohledu na bodové hodnocení bude přijato dítě, pro které je předškolní      

vzdělávání povinné - dítě které dosáhlo od počátku školního roku, který následuje po 

dni, kdy dítě dosáhlo pátého roku věku (§ 34 odst. 1).  

***     Do mateřské školy se přednostně přijímají děti, které před začátkem školního roku 

     dosáhnou nejméně čtvrtého roku věku, pokud mají místo trvalého pobytu, v případě  

     cizinců místo pobytu, v příslušném školském obvodu (§ 179 odst. 3) a to do výše  

     povoleného počtu dětí uvedeného ve školském rejstříku.  

 

 

III. 

 

         V případě rovnosti bodů (shodnosti posuzovaných kritérií) může být v ojedinělých 

individuálních případech zohledněna výdělečná činnost rodiče dítěte, pokud je rodič 

jiného dítěte, který není výdělečně činný, schopen poskytnout vzdělání a péči v potřebném 

rozsahu dítěti sám. K výdělečné činnosti se však nepřihlédne, pokud je rodič dítěte, který 

není výdělečně činný, na mateřské/rodičovské dovolené s dalším dítětem. 

 

 

IV. 

 

     Předškolní zařízení je oprávněno přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným 

pravidelným očkováním, má doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování 

podrobit pro trvalou kontraindikaci (§ 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 

zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění). Výjimka platí pro 

poslední ročník mateřské školy, kdy je docházka do MŠ povinná (v tomto případě není 

nutnost doklad o povinném očkování doložit). Pro dodržení podmínek, stanovených § 50 

zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví při přijetí dítěte k předškolnímu 

vzdělávání v mateřské škole, je nutné v současné situaci doložit čestné prohlášení, že je 

dítě řádně očkované a kopii očkovacího průkazu. 

 

 

V. 

 

      Řádný termín přijetí dítěte do mateřské školy je k 1. 9. 2021; o přijetí dítěte v jiném 

než řádném termínu může být rozhodnuto ředitelkou školy v případě uvolnění kapacity i v 

průběhu školního roku. 

 

 

 

 

                                                                                            Ing. Jana Hýbková 

                                                                      ředitelka Základní školy a Mateřské školy 

                                                                                             Kardašova Řečice 

 


